
REGISTRO GENERALE N. 2680 del 02/12/2021 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE QUARTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2680 del 02/12/2021 

 DETERMINAZIONE N. 743 del 30/11/2021 
PROPOSTA N. 3450 del 30/11/2021 
 
OGGETTO: Revoca, per inadempimento, dell’affidamento dei lavori per la bonifica impianto di trattamento 

acque meteoriche in località Masonghia e del relativo tratto di condotta di fognatura. 
(CIG.8098752592) 

 
IL DIRIGENTE 

nominato con Decreto del Sindaco n.7  in data 04.01.2021; 
Richiamate: 
– la delibera C.C. n. 29 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il Documento unico di 

programmazione 2021/2023, immediatamente esecutiva; 
 

– la delibera C.C. n. 30 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2021/2023, immediatamente esecutiva;  

 

– la delibera G.C. n. 120 del 25/05/2021, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e relativo Piano della Performance; 

Premesso che: 
➢ con determina dirigenziale n°2696 del 23.12.2019 sono stati affidati alla ditta -------------------

OMISSIS------------------ - i lavori per la bonifica impianto di trattamento acque meteoriche in 
località Masonghia e del relativo tratto di condotta di fognatura bianca di adduzione per un 
importo complessivo di €  45.900,00 oltre iva come per legge; 
  

➢ in data 11.02.2020 prot. n° 7102 è stata sottoscritta la lettera commerciale di incarico 
contenente i patti contrattuali; 

 

➢ i lavori dovevano essere ultimati entro il termine di giorni 60 (sessanta) dalla data del verbale di 
consegna;  

 

➢ con nota prot. n°31502 del 05.08.2020 questo Ufficio ha invitato la ditta, per il giorno 
07.08.2020, per procedere alla consegna dei lavori; 

 

➢ con nota prot. n° 40969 del 12.10.2020 la stessa Ditta è stata diffidata ad adempiere all’inizio 
dei lavori entro 10 giorni; 

 

➢ con nota prot. n° 42020 del 16.10.2020 la Ditta ha comunicato di essere pronta a dar seguito ai 
lavori; 

Considerato che:   
➢ con nota prot. n°33495 del 21.07.2021 questo Ufficio, considerato che nonostante le ripetute 

comunicazioni l’impresa non si è resa disponibile a dare avvio ai lavori, ha comunicato l’avvio 
del procedimento di risoluzione del contratto; 

 

➢ a tale nota non è stato dato nessun riscontro da parte della Ditta; 
 

Per quanto sopra si ritiene di dover revocare, per inadempimento, l’affidamento, alla Ditta ---------
----------OMISSIS------------------, dei lavori per la bonifica impianto di trattamento acque meteoriche 
in località Masonghia e del relativo tratto di condotta di fognatura bianca di adduzione; 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2680 del 02/12/2021 

Acquisita la relazione istruttoria e l'attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento 

svolto. 

Visti: 

il D. Lgs del 18.08.2000, n.267; 

il D.Lgs. 50/2016; 

il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per la parte ancora in vigore; 

il  D.Lgs.  n.  118/2011  ed  in  particolare  il  principio  contabile  applicato  della  
contabilità 

finanziaria (ali. 4/2); 

la deliberazione di G.C. nr.528/08; 

il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3, in 

data 4 febbraio 2013; lo Statuto Comunale. 
 

 

DETERMINA 

1) Di revocare, per inadempimento, l’affidamento, alla Ditta ----------------------------------------OMIS 
di Massafra, dei lavori per la bonifica impianto di trattamento acque meteoriche in località 
Masonghia e del relativo tratto di condotta di fognatura bianca di adduzione; 
 

2) Di acquisire la somma totale di € 55.000,00, impegnata con determina dirigenziale n° n°2696 
del 23.12.2019  al capitolo 11850 del bilancio 2019, all’avanzo di amministrazione. 

 

3) Di notificare il presente atto alla Ditta; 
 

4) Di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere presso il TAR - 
Puglia sezione di Lecce. 

 

5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 

6) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

7) Di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line di questo 
Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

             

                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                    IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  
                                                                                                 (Ing. Giuseppe IANNUCCI) 

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale 
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2680 del 02/12/2021 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. 
n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di 
incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, 
relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

 
 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 3450 del 30/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 30/11/2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 3450 
del 30/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott. LUCCA PIETRO il 02/12/2021. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3719 
 

Il 03/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2680 del 02/12/2021 con 
oggetto 
Revoca, per inadempimento, dell’affidamento dei lavori per la bonifica impianto di trattamento acque 
meteoriche in località Masonghia e del relativo tratto di condotta di fognatura. (CIG.8098752592) 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 03/12/20211 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


